1

证券代码：688662   证券简称：富信科技   公告编号：2023-005

广东富信科技股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度（以下简称“报告期”）主要财务数据为初步核算数据，

未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度的定期报告为准，敬请投资

者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）

营业总收入 501,373,550.97 696,661,016.21 -28.03

营业利润 59,653,667.67 100,250,535.74 -40.50

利润总额 58,917,236.37 99,649,797.42 -40.88

归属于母公司所有者的

净利润
53,517,183.47 88,370,987.37 -39.44

归属于母公司所有者的

扣除非经常性损益的净

利润

51,889,103.50 77,420,063.24 -32.98

基本每股收益（元） 0.61 1.09 -44.04

加权平均净资产收益率 7.47% 15.16% 减少 7.69 个百分点

 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）

总资产 947,502,029.78 895,923,077.44 5.76

归属于母公司的所有者

权益
723,342,472.63 714,115,843.37 1.29

股本 88,240,000.00 88,240,000.00 -

归属于母公司所有者的

每股净资产（元）
8.23 8.09 1.66

2

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、以上增减变动数据如有尾差，是由于四舍五入所造成的。

3、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2022

年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况

2022 年度，公司实现营业收入 50,137.36 万元，与上年同期相比下降 28.03%；

实现归属于母公司所有者的净利润 5,351.72 万元，与上年同期相比下降 39.44%；

实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 5,188.91 万元，与上年同

期相比下降 32.98%。

2、报告期的财务状况

2022 年度，公司财务状况良好。报告期末总资产 94,750.20 万元，与报告期

初相比增长 5.76%；归属于母公司的所有者权益 72,334.25 万元，与报告期初相

比增长 1.29%；归属于母公司所有者的每股净资产为 8.23 元，与报告期初相比增

长 1.66%。

3、影响经营业绩的主要因素

报告期内，受国内外疫情反复、国际地缘政治冲突、美国通胀等因素影响，

全球经济下行压力激增，国内外市场需求呈现下降态势。公司产品多为消费类产

品，行业景气度与国内外宏观经济形势密切相关。终端消费需求疲软，公司销售

不及预期，导致公司业绩受到严重影响。

（二）主要指标增减变动的主要原因：

1、报告期内，公司营业总收入较去年同期下降 28.03%，主要系疫情以及经

济下行等因素影响，国内外市场消费需求下降，公司消费类产品销售不及预期所

致。

2、报告期内，营业利润较去年同期下降 40.50%，利润总额较去年同期下降

40.88%，归属于母公司所有者的净利润较去年同期下降 39.44%，归属于母公司

3

所有者的扣除非经常性损益的净利润较去年同期下降 32.98%，主要系收入规模

下降及费用因素影响所致。

3、基本每股收益较去年同期下降 44.04%，加权平均净资产收益率较去年同

期减少 7.69 个百分点，主要系净利润下降所致。

三、风险提示

本公告所载公司 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标

尚未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

广东富信科技股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 28 日